

اخبار کوتاه

اعطای یارانه ارزان قیمت باعث ایجاد رانت و فساد شد

رییس اتاق بازرگانی ایران و چین با تاکید بر اینکه اعطای یارانه به ابتدای زنجیره و کالاهای اساسی موجب قاچاق و رانت گسترده می‌شود، گفت: طی سال‌های گذشته اعطای یارانه ارزان قیمت به عده‌ای از واردکنندگان باعث ایجاد رانت، قاچاق و فساد شد.
مجیدرضا حریری در گفت‌وگو با ایرنا، در مورد ضرورت‌های حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، اظهار کرد: همه اقتصاددانان و کسانی که در مسائل اقتصادی صاحب نظر هستند بر ضرورت حذف ارز ترجیحی به‌صورت اصولی و تئوریک بسیار تاکید دارند. همه فعالان اقتصادی معتقدند ارز باید تک‌نرخ شود تا رانت حاصل از آن از بین برود.وی با بیان اینکه هم‌اکنون نحوه اجرا و جبران تورم بسیار مورد بحث است، افزود: حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی باعث افزایش نرخ تورم شده، اما اگر دولت و سیاست‌گذار در مورد کنترل اثر تورم اقدامات اساسی انجام دهند، می‌توان نسبت به نحوه جبران تورم آن امیدوار بود.
اکنون اقتصاد کشور در نقطه‌ای قرار دارد که بسیار نسبت به افزایش تورم شکننده است، به همین منظور هر اقدام و تصمیمی که سیاست‌گذار اخذ می‌کند، باید در راستای کاهش تورم و جبران آن باشد.رییس اتاق بازرگانی ایران و چین گفت: تصمیماتی که در حوزه تئوری برای حذف ارز ترجیحی گرفته می‌شود، نباید منجر به افزایش تورم شود؛ چرا که یک تصمیم نادرست تمام محاسن آن را تحت تاثیر قرار می‌دهد.
حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از برخی کالاهای اساسی بر سفره مردم تاثیر معیشتی دارد، به همین دلیل اگر نرخ تورم پیش‌بینی شده‌ای در مورد این تصمیم داریم، باید بر اساس سیاست‌های جبرانی باشد تا معیشت مردم به خطر نیفتد.حریری در پاسخ‌خ به این سوال که بسیاری از کارشناسان معتقد هستند، واردات با ارز ۴۲۰۰ ارزان، موجب شد بخش بسیار بزرگی از اشتغال بر بخش کشاورزی از دست برود و این ارزش‌ها به‌جای توسعه اقتصادی و رونق کشاورزی موجب اعطای یارانه به کالاهای وارداتی شد، توضیح داد: متعقد تا زمانی که در مورد یک کشاورزی سامان یافته و متکی بر فناوری‌های مدرن صحبت می‌شود، اشتغال معنای ندارد، چرا که در این حوزه بیشتر باید از فناوری و ماشین‌آلات استفاده شود. در کشاورزی سنتی مبتنی بر نیروی کار انسانی هم واردات نمی‌تواند جایگزین این نوع کشاورزی باشد.وی ادامه داد: در کشور ما ظرفیت کشاورزی محدود است و اگر چه هم‌اکنون نمی‌توان از حداکثر ظرفیت کشاورزی استفاده کرد، اما دلیل آن واردات کالا نیست، بلکه دور بودن فناوری و بحث اصلاح بذر و ماشین‌آلات کاشت و داشت و برداشت است. این فعال اقتصادی بیان کرد: متعقد با یک تصمیم اقتصادی نمی‌توان همه مشکلات موجود در اقتصاد کشور را حل کرد، چراکه تصمیمات مربوط به بخش‌های مختلف هستند. بدون تردید ارز ۴۲۰۰ تومانی و ارزهای چند نرخ بسیار خطرناک و ناپسند هستند، به همین دلیل برای حذف بیکاره آن باید برنامه‌ریزی انجام شود تا اثرات آن در اقتصاد نگران کننده نباشد.رییس اتاق بازرگانی ایران و چین در مورد این سوال که اعطای یارانه کالاهای اساسی موجب قاچاق گسترده، از بین رفتن خودکفایی، فساد و رانت در زنجیره توزیع کالاهای اساسی شده است، پاسخ داد: قطعاً اعطای یارانه به کالاهای اساسی موجب قاچاق و رانت گسترده می‌شود. حریری با تاکید کرد: طی سال‌های گذشته اعطای یارانه ارزان قیمت به عده‌ای از واردکنندگان باعث ایجاد رانت، قاچاق و فساد شد و عده‌ای از آن بهره‌برداران نه‌فراوانی برنده به همین دلیل باید در نحوه اجرای برای تخصیص ارز تصمیمات درستی اتخاذ شود.

امضای موافقت‌نامه تجارت

آزاد ایران با اوراسیا تا سه ماه آینده

مشاور امور بین‌الملل و توافقات‌های تجاری سازمان توسعه تجارت ایران گفت: موافقت‌نامه تجارت آزاد ایران با اتحادیه اقتصادی اوراسیا پس از تایید مقامات ۶ کشور تا سه ماه آینده به امضا خواهد رسید. به گزارش ایرنا، «میرهادی سیدی» در کارگاه بین‌المللی آموزش تجارت با فدراسیون روسیه اظهار داشت: تا سه ماه آینده موافقت‌نامه تجارت آزاد به مرحله امضا می‌رسد که زیرساخت مهمی در مبادلات تجاری محسوب می‌شود و بر اساس آن ۸۰درصد تعرفه‌های گمرکی بین ایران با اتحادیه اقتصادی اوراسیا صفر خواهد شد.وی با تاکید بر اینکه امضای این موافقت‌نامه اهمیت بسیاری دارد، خاطر نشان کرد: برای افزایش تجارت با پنج کشور عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا باید از همین امروز تجار و فعالان اقتصادی تمهیدات خود را برای استفاده از این فرصت به کار ببندند.سیدی با تاکید کرد: تولید در جهان امروز شامل تهیه مواد اولیه از کشورهای مختلف جهان است که برای دستیابی به آن نیاز به تسهیل روابط وجود دارد که در این مسیر موافقت‌نامه‌ها بسیار کمک کننده هستند.مشاور امور بین‌الملل و توافقات‌های تجاری سازمان توسعه تجارت با اشاره به اینکه ۵۰درصد تجارت امروز جهان بر اساس موافقت‌نامه‌ها به تعرفه‌اندک انجام می‌شود، اظهار داشت: سهم ایران در بخش ۵درصد است که ششکاف بزرگی با جهان ایجاد کرده اما امضای موافقت‌نامه با اوراسیا می‌تواند آن را پوشش دهد.

دلیل افزایش قیمت دستمال کاغذی و پوشک

عضو هیئت مدیره انجمن صنایع سلولوزی بهداشتی ایران از افزایش ۲۰درصدی قیمت محصولات سلولوزی در سال جاری با مصوبه ستاد تنظیم بازار خبر داد.
هاشم‌علی حسنی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: علت افزایش قیمت این بوده که از سال گذشته تاکنون قیمت مواد اولیه محصولات سلولوزی بیش از ۵۰درصد افزایش داشته است.به گفته وی همین الان هم به دلیل افزایش قیمت مواد اولیه، اکثر واحدهای تولیدی در زیان هستند.صنایع سلولوزی شامل انواع دستمال کاغذی، پوشک، نوار بهداشتی و غیره است.

فرصت طلایی بازار روسیه برای صادرکنندگان



رییس سازمان توسعه تجارت ایران گفت: با توجه به مشکلات روسیه با برخی از کشورها، ۱۰۰ میلیارد دلار کاهش واردات پیش‌بینی شده که ظرفیتی بکر برای ایران است. به گزارش تجارت، «علیرضا پیمان پاک» با بیان اینکه توسعه تجارت با روسیه و بسترسازی برای آن از اهداف دولت سیزدهم است، خاطر نشان کرد: بر اساس آمار تقریبی روسیه در سال ۲۰۲۰ واردات ۲۲۲ میلیارد دلاری و صادرات ۲۳۷ میلیارد دلاری داشته که رقم قابل توجهی است.وی با اشاره به اینکه تراز تجاری روسیه به دلیل صادرات گسترده نفت، گاز و غلات مثبت است، تصریح کرد: در سال جاری با توجه به رویدادهای اخیر، فدراسیون روسیه کشورهایی را غیر دوست عنوان کرده که بر اساس برآوردها ۸۰ میلیارد دلار واردات حذف شده است.پیمان پاک با بیان اینکه آمار روسیه این برآوردها را ۱۰۰ میلیارد دلار اعلام کرده است، تاکید کرد: بازاری را بین حجم از ظرفیت به‌صورت بکر و بالقوه که قربت سیاسی و راهبردی با ایران دارد، فراهم شده و به وجود آمده که می‌توانیم از آن بهره‌مند شویم.وی با بیان اینکه در بخش‌های مختلف نیاز بازار روسیه مزیت نسبی داریم، تصریح کرد: میوه و سبزیجات که پیش از این نیز صادر می‌شد، لوازم خانگی و محصولات پلاستیکی که تاکنون روسیه از بازارهای هدف و مقاصد تجاری ایران در این بخش نبوده است.

خرداران منتظر تعیین تکلیف واردات هستند؛

کاهش تقاضای کاذب در بازار خودرو



خودرو تولید می‌کند که کمتر از ۲ میلیون آن برای مصرف داخل این کشور استفاده‌والباقی صادرمی‌شود؛از طرف‌دیگر حدود ۳۰۰ هزار خودرو به این کشور که خود مالک برند جنسیس اس وارد می‌شود و رقابت را در صنعت خودرو آزاد کرده است.منوچهر منطقی معاون صنایع حمل‌ونقل وزارت صمت نیز گفته بود وزارت صمت آماده اجرایی کردن واردات خودرو پس از اجازه نهادهای بالادستی است؛ نگاه وزارت صمت به واردات خودرو برای تنظیم بازار مثبت است.

«مهدی دادر» دبیر انجمن واردکنندگان خودرو در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا افزود: هرچند خودروی صفر کیلومتر مدل ۲۰۲۲ که بتواند استانداردهای ۸۵گانه ایران را پاس کند، در بازه قیمتی پنج‌هزار دلاری نمی‌توان یافت، اما خودروی کار کرده مستحقات یاد شده، حداقل قیمت خودروی بین هفت تا هشت هزار دلار خواهد بود.گفت: بافرض ورود خودروی پنج‌هزار دلاری، با توجه به اینکه تعرفه واردات به نرخ آزاد است، اگر ۶۰درصد تعرفه‌رادر دلار ۲۴ هزار و ۵۰۰ تومانی ضرب کرده و هزینه‌های عوارض، ۹درصد مالیات بر ارزش افزوده، مالیات و شماره گذاری، همچنین اسقاط چهار تا هشت دستگاه خودرو

نظر پلیس درباره خودروساز شدن یک کارخانه‌ماکارونی



رئیس پلیس راهور فراسرر واکنش به تصمیم یک شرکت تولیدماکارونی برای ورود به عرصه خودروسازی، تاکید کرد که باید مجوزهای لازم برای این اقدام دریافت شده و در نهایت نیز خودرویی ایمن و با کیفیت تولید شود.پلیس راهنمایی و رانندگی به عنوان یکی از منتقدان کیفیت و ایمنی برخی از خودروها و همچنین مجری شماره‌گذاری وسایل نقلیه اظهارنظری را مطرح نکرده بود و همین امر سبب شد تا نظر رئیس پلیس راهور فراچا در خصوص تصمیم این کارخانه خودروسازی برای رقابت با ایران خودرو و سایپا را جوياشویم. سردار سید کمال هادیانفر در گفت‌وگو با ایسنا، دراین باره گفت: «به نظر من این موضوع را باید ابتدا از وزارت صنت، معدن و تجارت بپرسیم، ما چیز زیادی در این مورد نشنیده‌ایم، اما به طور کلی در این موارد باید یکسری مراحل از سوی شرکت‌های متقاضی تولید خودرو طی شود.»وی درباره این مراحل گفت:«اگر شرکتی بخواهد وارد عرصه خودروسازی شود، باید ابتدا یکسری مجوزها و موافقت‌های اصولی را اخذ کند. برای این امر باید مجوزهای مختلفی را دریافت کند که شامل مجوزهای دولت از جمله وزارت صمت، سازمان استاندارد، سازمان حفاظت محیط‌زیست، پلیس و … را دریافت کند.»

▪ تاثیر واردات خودرو بر قیمت

ایمانا نوشت:مطمئناً واردات خودرو بر قیمت خودروهای خارجی داخلی تاثیر گذار خواهد بود؛ در واقع می‌توان پیش‌بینی کرد که قیمت خودرو کارخانه و بازار آزاد با وارد کردن ۷۰هزار خودرو خارجی دچار تغییر شود.در طرح واردات ۷۰هزار خودروی خارجی ارقام موجود شامل ۵۰هزار خودروی سواری و ۲۰هزار خودروی سنگین هستند. هنوز مشخص نیست که این خودروها از چه کشورهایی به ایران وارد می‌شوند اما مطمئناً تاثیر مستقیمی در کاهش قیمت خودروهای خارجی خواهند داشت. در مواقع ممنوعیت واردات خودرو باعث شده تا قیمت خودروهای خارجی موجود در ایران بدون هیچ‌گونه محاسبه‌ای دچار افزایش چندین برابری شوند. بنابراین با واردات خودرو می‌توان امیدوار بود که حساب ایجاد شده در بازار خرید و فروش خودروهای خارجی از بین برود.وی این ترتیب قیمت خودرو کار کرده خارجی کاهش پیدا کند.البته با توجه به اینکه واردات خودرو در سال ۱۴۰۱ محدود خواهد بود کاهش قیمت‌ها نیز از حد مشخصی فراتر نمی‌رود اما اگر واردات خودرو به‌طور کامل آزادسازی شود و بر حسب تقاضای موجود در کشور انجام گیرد قیمت خودروهای خارجی در بازار به انسجام می‌رسد و علاوه بر آن رقابتی بین خودروسازان داخلی و خارجی ایجاد می‌شود. به این ترتیب می‌توان امیدوار بود که علاوه بر قیمت، واردات خودرو تاثیر مثبتی در کیفیت خودروهای داخلی نیز ایجاد کند. البته در این مورد بهتر است مراقب باشیم که از آن لبام نیفتیم؛ در واقع بر اساس علم اقتصاد اگر واردات بیشتر از صادرات شود میزان تورم افزایش پیدا می‌کند و افزایش تورم یعنی افزایش چند برابری قیمت‌ها در رابطه با تاثیر واردات خودرو بر قیمت خودرو خارجی باید این مسئله را نیز در نظر داشته باشیم که در بازار آزاد قیمت‌گذاری روی خودروهای کار کرده خارجی بدون هیچ‌گونه نظارتی انجام می‌شود و نمی‌توان متر و معیاری برای محاسبه قیمت در نظر گرفت؛ بنابراین اگر پس از واردات خودرو خارجی در تعیین قیمت این محصولات نظارت درستی انجام نشود شوک قیمتی ایجاد شده نه تنها باعث کاهش قیمت خودروهای کار کرده خارجی نمی‌شود که ممکن است باعث افزایش قیمت آن نیز بشود.

رسیدگی به ۶۵۱۲ شکایت از سه شرکت وارد کننده خودرو

تهران در خصوص شیوه‌های برگشت اموال مردم در اولین فرصت دستورات لازم را صادر کرد.گفتنی است هر هفته در دادرسی عمومی و انقلاب تهران جلسات پرونده‌های کنیرالشاکی برگزار و آخرین نظریات کارشناسی و حقوقی و نیز دستورات کاربردی جهت حل هر چه سریع‌تر این پرونده‌ها توسط دادستان تهران صادر می‌شود.

آگهی تجدید مزایده عمومی

شماره ۵۰۰۱۰۹۰۰۴۲۰۰۰۰۳

شهرداری کنگاور در نظر دارد نسبت به واگذاری امور غسل‌خانه و همچنین نگهداری و نگهداری از مجموعه آرامستان را به پیمانکار واجد شرایط به صورت اجاره یک ساله از طریق برگزاری مزایده عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اقدام نماید.

کلیه مراحل برگزاری مناقصه صرفا از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس اینترنتی www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

سایر جزئیات مزایده در سامانه ستاد قابل دسترسی خواهد بود.

مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده: ۱۳:۰۰ تاریخ ۱۴۰۱/۰۵/۰۳

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ۱۳:۰۰ تاریخ ۱۴۰۱/۰۵/۱۳

زمان بازگشائی پاکت ها: ۱۳:۳۰ تاریخ ۱۴۰۱/۰۵/۱۵

کلیه هزینه های انتشار آگهی و گزارش کارشناس رسمی دادگستری به عهده برنده مزایده خواهد بود.

شهرداری کنگاور در قبول ی‌رد یک یا همه پیشنهاد ها مختار می باشد.

متقاضیان جهت دریافت اطلاعات بیشتر می توانند به شهرداری کنگاور واحد امور قراردادها مراجعه نموده یا با تلفن ۰۸۳۴۸۲۳۳۱۱۱ داخلی ۲۷ تماس حاصل نمایند.